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_SHPALLJEN E KONKURSIT PER PRANIMINE 1 | Ik PUNONJESI PERSONEL
'AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME “ASISTENT LEKTOR” Ni: FAKULTETINE -
SHKENCAVE TE LEVIZJES PRANE UNIVERSITETIT T SI’ORTEVE T TIRANES

- VITI AKADEMIK 2022-2023

" Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Laité dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérise”, Kreu VI, PERSONELI I INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE
LARTE, né VKM nr. 123, dat§ 17.02.2010 “Pér krijimin e Universitetit & Sporteve t& Tiranés”,
né shkresén ¢ FSHL me nr. 44011 prot., daté 08.02.2023 “Kérkesé pér- rekrutimin e 1 (n]e)
 Asistent Lekiori me kohé t¢ pjesshme né Departamentm e Edukimit dhe Shendettt né FSHL per
vitin akademik 2022-2023 ”, Rektori, :
"VENDOSL

Shpalljen né Web-m hn‘p // www.ust.edu.al t& prog:edurave t& aplikimit per personehn akademlk
me kohé t8 p_] jesshme n& Fakultetin e Shkencave t& Lévizjes 51 mé poshts :

1. ])EPAR'I‘AMENTI I EDUKIMIT DHE SHENDETIT
- 1(nj®) As/Lektor
- Moduli ; “Statistiké né Shkencat Sportwe” » (Bachelor) -
- Moduli : “Aphklme né SPSS ; (Bachelor) '

Kriteret qe duhet t& plotésojns kandldatet pér “Asistent/Lektor” ng Modulet “Stat:stlke né.
Shkencat Sportlve” dhe “Apllklme né SPSS” s (Bache!or) ]ane si mé poshte N :

Krltere -t pérgjlthshme o L '
1. Kandidati dubet t& kets perﬁ.mduar studlmet né fushen & kerkuar né perputh_]e me
' pozicionin e punés,
2. Kandidati q& konkuron pér pozicionin e pungs “As/Lektor” duhet t& zoterOJe sé paku
. 'dlplome t& ciklit t& dyt&, Master i Shkencave ose ekuivalent me 18, né fushén e
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kérkuar. (Dlploma e léshuar nga institucione ¢ huaja t& arsimit t& lart¢ dhe
institucione t& tjera t& autorlzuara jashté vendit, duhet t& jets njohur dhe njghsuar
paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin ng Shqipéri);

3. Kandidati duhet t& ket nots mesatare s studnneve Bachelor dhe Master i Shkencave mbi 8
(tete).

4. Kandidati duhet t8 zotérojs me déshmi s paku njé nga 5 .uhet ¢ Bashkimit Evroplan‘

~ (anglisht, fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht). :
5. Témos keté cénuar ose prishur imazhin ¢ UST-s,
6. D&shmi Penaliteti/formular i vetédeklarimit. -

. Krltere specifike: - ' -

1. Té ket¢ mbaruar studimet e larta né fushén Statlstlke/lnformatlke/[nformatlke
Ekonomike. :

2. T& njoh& programin ¢ SPSS, programe té tjera t& hdhura me Kérkimin Shkencor dhe t&
jens t& eertlﬁkuara _ ' '

3. TE ket pérvojé n& mésimdhénie né AL,

4. T&kets kryer aktivitete shkencore si; referime, botime brenda dhe jashtg vendlt

5. Vler&sohen kualifikime t& ndryshme ng nlvel pasuniversitar q& i perkasm fushés s&

- studlmlt :

Kritere preferenciale: \ ' :
I. Vlerésohén kandidatét q& kang grada dhe tltu_] shkencore
2. Kané preference kandidatét q& kang kualifikime t& ndryshme qé lidhen me fushén.

IL. Kandldatet qé do té apllko_me pér kéto vénde pune duhet t& dorezojne kéto dokumenta _
a) Formular aphklml
b) Letér motivimi dhe shprehje interesi pér 18ndén/modulin g8 kand1dat1 aplikon,
c) Njé kopje jet&shkrimi i fokusuar né eksperiencat n& mésimdhénie dhe botime shkencore;
d) Kopje ¢ noterizuar e diplomés/ve dhe listds/ve t& notave. (Diploma e 1&shuar nga
1nst1tuelone 115] hua}a t¢ arsimit t& lartd dhe institucione t& tjera t& autorizuara jashté
vendit, duhet. t& Jete njohur dhe njéhsuar. parapraklsht nga Ministria perg]eg]ese pér
Arsimin n& Shqipéri);
e) Dokumentacionin shogérues pérkatés t& neVOJshem origjinal ose t& noterizuar, mpas
plotésimit t& kritereve t& shpallura; e _ ‘
- 1) T& ket zot®si t& ploté pér t& vepruar; ' o - o _
g) Veértetim i g]end}es gjyqeésore (Déshmi penaliteti/ formularl 1vetedeklar1m1t), _ _ |
h) Vértetim nga gendra e punés pér t’u- angazhuar si pedagog me kohé t& pjesshme né o '
institucionin tong. (n.q.s &shté i punésuar e detyrueshme) si cihe leja nga titullari i
institucionit ku punon. (dorézohet n&se shpallet fitves) ' .
1) Librezé shendetesore nga Qendra Shendetesore (dorezohet nése’ shpallet ﬁtues)
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III.Mé_nyr_é e dorézimit t& dokumentacionit

Dokumentacioni i plotsuar sipas kritereve t& shpallura t& konkurrimit né njoﬁimin publik, béhet

me post&sipas afateve te shpallura:

Vetém paketat e aplikimit t& mbérritura me ané t& shérbimit postar pranohen dhe data né vulén
e Postés Shqiptare do t& sherbejé pér t& pércaktuar respektueshméring e afatit t& ap11k1m1t 18
kandidatéve.

Né. zarf duhet t& shenohet adresa e sakte e aplikimit; Umversﬁetl i Sporteve t& Tiranés,

‘Fakulteti dhe Departamenti ku konkuron.

Mosparaqitja e sakt& dhe e qarté ¢ kétyre t& dhénave p&rbén shkak pér mospranimin.e paketes
sé konkurentit.

IV. Afatii dorézimit t& dokumentacionit nga kandidatét.

VI

VIL

- Afati i dorézimit t8 dokumentacionit nga kandidatét &shté 5 (pesé) dité pune nga data e
pubhk1m1t t& njoftimit. Kandidati duhet t& plotésojé dokumentacionin e kérkuar brenda’s
(pesg) ditéve nga data e publikimit t& njoftimit dhe e dorézon até t& mbyllur n& zarf me
rrugé postare. :

T& pranohet si kandidaturg qofté dhe kur paraqgitet vetém njé dOSje, me kusht g€ kandidati t&
plotésojé kriteret.

Deri ng datén 20,02. 2023 t& ngrihet prané Departamentit, Komlswm ad-hoc, i cili brenda
datés 22.02.2023 duhet t& viergsojé dosjet e paragitura. Pas shpalljes & hstes me kandidatét
vlerssues, afati i pritjes s& ankesave gshté 2 (dy) dité. .

Departarnentl pérkatés né bashképunim me Komisionin ad-hoc eshte perg]eg]es pér ruajtjen

- dhe arkivimin ¢ dosjeve si dhe t& kontratave t& lidhura me kandidatét fitues.

VIIIL. Dekanati i FSHL-se pércjell listén pérfundimtare brenda datés 24 02.2023, per miratlm né

X,

Rekiorat. ,

P#r zbatimin e Vendlmlt ngarkohen Administratori, Zv Rektori i anés m&simore, Dekam i
FSHL, Drejtoria e Bur1meve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit si dhe Drejtoria e Zhvillimit t&
Programeve dhe D1xh1ta11z1m1t t¢ Shérbimeve Akademiko- Shkencore pér shpalljen dhe
hedhjen e t& dhénave né Web-in hitp:/www.ust. edual

" Kyvendim hyn né fuqi menj‘éheré.
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